Протокол №2 родительского комитета                                                                                                               От 21.09.2015г.
Присутствовало: 9 чел.
Отсутствовало: 0 чел.
Повестка дня:
1.Выборы председателя и секретаря РК.
2.Обсуждение о внесении изменений в Положение о РК. По Уставу школы: поведение, внешний вид, пропуски.
3. Расписание уроков и логопедических занятий 7А в 2015-16 учебном  году.
4. Особенности воспитания подростков в семье.
5.О подготовке к родительскому собранию  27.10.2015 г.
По первому вопросу выступила Фролова Я. М.- классный руководитель.
Решили:
РК сформирован и Пименова Ю. К., не возражает остаться председателем родительского комитета. Заместителем председателя назначена Закирова Л. Ю., организатором Хамитова Н. А. Остальные родители, присутствующие на родительском собрании, не возражают.
Голосовали: за – 9 чел., против – нет.
По второму вопросу выступила директор школы Пролубчикова С. Ю. Она ознакомила с положением РК и уставом школы (поведение, внешний вид, пропуски). Были внесены некоторые изменения.
Решено:
1.Информацию о результатах контроля внешнего вида вынести на родительское собрание, 27.10.2015 г.
2.Продолжить проведение рейдов до конца года. Следующий контроль внешнего вида провести 08.02.2015 г.
По третьему вопросу слушали Хузину Л.К., которая познакомила родителей с расписанием уроком и логопедических занятий.
Режим утвержден.
 По четвертому вопросу слушали классного руководителя Фролову Я. М. которая в своём докладе отметила, что в условиях постоянно стресса, подросткам необходима поддержка и со стороны родителей. А так же необходимо подумать, о занятости детей во внеурочное время.
[bookmark: _GoBack]Итогом беседы было решено записать детей не секцию бокса и танцы.
Председатель :                                  /Пименова Ю. К./
Секретарь:                                          /Закирова Л.Ю./